35 Lujo Margetić, “Iz pazinske prošlosti (u povodu tisućljeća prvog spomena Pazina)”, u: isti, Istra i Kvarner. 
Izbor studija, Rijeka 1996., str. 147-154 (prethodno objavljeno u: Istra, 21, 5, 1983., str. 80-90), str. 147-150.

36 Isprava se navodi pod različitim datumima, čak i izvan vremena Adelmarova biskupovanja: Kandler, CDI, 
Anno 1040, IV. Non. Martii (Verona): ...Cujus dignis postulationibus aures nostrae pietatis inclinantes, praetaxatae 
Ecclesiae nominative Montonam, Rosarium, Nigrignanum, Turrim, quae est super piscationem Nonae, et Cervariam 
et Medelanum, et Castrum Pisinum, et illud quod a nostris antecessoribus largitum est, videlicet Ruvinum, quantum ad 
Episcopatum Sanctae Parentinae Ecclesiae donatum est, scilicet in loco qui dicitur duo Castella, et Valles cum omnibus 
pertinentiis suis, et legaliter ad praedictum Episcopatum pertinentibus; nec non villis, terris, campis, vineis, pratis, aquis, 
aquarum decursibus, molendinis, piscationibus, venationibus, montibus, planitiebus, vallis, cum omnibus rebus mobilibus, 
et immobilibus, quae dici, vel nominari possunt, seu in quocunque loco praenominatus Episcopatus terram habet, per hoc 
nostrum praeceptum confirmamus eidem Episcopo Alemaro, suisque successoribus et corroboramus...; Anno 1060, IV. 
Non. Martii (Verona): ...Cujus dignis postulationibus aures nostrae pietatis inclinantes, praetaxatae Ecclesiae praedia 
nominata Montona, Rosarium, Nigrignanum, Turrim quae est supra piscatione Nonae, et Cervariam, et Medilanum, 
et Castrum Pisinum, et illud quod a nostris antecessoribus largitum est, videlicet Ruvinum, quantum ad Episcopatum 
S. Parentinae Ecclesiae donatum est, scilicet in loco qui dicitur duo Castella, et Valles cum omnibus pertinentiis, juste 
et legaliter ad praedictum Episcopatum pertinentibus, nee non villis, terris, casis, vineis, pratis, et aquis, aquarumque 
decursibus, molendinis, piscationibus, venationibus, montibus, planitiebus, vallibus cum omnibus rebus mobilibus, 
et immobilibus, quae dici vel nominari possunt in quocumque loco praenominatus Episcopatus terram habet, per hoc 
nostrum praeceptum confirmamus...; za 1077. godinu vidi Die Urkunden Heinrichs IV..., 290, str. 379-380 – na 
http://www.mgh.de/. Riječ je o navodnoj carskoj potvrdi darovnice Otona II. s kraja 10. stoljeća. Isprava se 
pripisuje kralju Henriku III. ili Henriku IV. (?) te sukladno tome datira u 1040. ili 1060. (?) godinu. Za dataciju 
isprave vidi Zjačić, “Posjedovni odnosi”, str. 34, bilj. 9. Prema L. Margetiću riječ je o krivotvorini (Margetić, 
“Iz pazinske prošlosti”, str. 149, bilj. 11).